平成２８年度第１１回理事会議事録
１　開催日時　平成２９年３月１５日（水）　18:30～19:30
２　場　　所　　日光市役所　第3庁舎　入札室
３　出席者　青木理事長
　　総務部：山中理事、和田理事、木村理事
　　強化部：福田(敏)理事、湯澤理事
　　技術部：野澤理事、伊藤理事、早川理事
　　事務局：永島事務局長、舘野、篠原、若林
　　　　　　理事９名　事務局４名　　計１３名
４　議事内容
（1） 平成28年度代議員総会について（事務局説明）
平成29年3月23日(木)実施の総会資料について、事務局より説明、原案で承認された。
なお、平成28年度決算について、繰越金が少なくなっているので、平成29年度は経費削減等をし、適正な運営を行うよう事務局で管理を徹底することとした。
また、当日の役割については下記のように決定した。
・司会進行：山中理事
・事業報告：野澤理事
・決算：篠原（会計）
・役員改選：事務局
・財産目録：早川理事
・事業計画：福田（敏昭）理事
・予算：篠原（会計）
（2） 各専門部報告事項について
　　　〇強化部

　　　・第77国体における有望選手・チーム強化支援事業　強化指定チームの推薦書については、
　　　　資料の通り提出することで承認
　　　・ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞﾘｰｺｰﾁ招聘事業、トップ指導者招聘事業においては、資料の通り提出することで承認
　　　・平成29年度栃木県競技力向上事業補助金については、県体協と第77国体の補助金が、
　　　　来年度より一元化された。予算の内容については、資料の通り提出することで承認
　　　・第77回国体に向けたトップアスリートに係る推薦については、会長決裁にて承認し
　　　　提出を行う
　　　・スポーツ医・科学サポート事業について、今市高校女子がトレーニング理論、コンディショ　　ニングで推薦することで承認
　　　・チームとちぎ強化指定コーチの変更及び追加については、資料の通り提出することで承認

〇技術部
　　　・技術部会の報告と来年度の事業計画について資料の通り説明
　　　　・第77国民体育大会競技役員等養成事業補助金について、資料に基づき説明し、提出することで承認。
　　　〇総務部
　　　・正・副理事会において承認はとっているが、今年度もポスターの作成をすでに行って
いることを報告。

(５)　その他
　　　　①第17回県6人制ホッケーホッケー大会の結果報告（事務局説明）
　　　②第77回栃木国体に向けての要望一覧について内容の確認
　　　　・宿泊施設については、会長と確認し報告
　　　　・樹木の伐採については、施設の項目に追記
　　　　・管理棟へのインフラ整備項目は、今回は削除
　　　③栃木県ホッケー協会協賛金については、次回総会までに準備。平成29年度も理事の
みなさまにも協力をお願いしたい。
　　　④2017日本リーグの日程を報告。
・LIEBE栃木においても費用の負担をお願いしたい
・栃木県ホッケー協会の歳入歳出の項目を確認し訂正を行う
・事務局にて経費の削減を行う
　　　⑤ホッケー場予約状況を報告。

※次回理事会：平成29年4月18日（火）18:30～実施する。